PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2080 – Nova Santa Bárbara, Paraná.            TERÇA-FEIRA, 26 de OUTUBRO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 – SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.

Tipo: Menor preço, por item.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 27/10/2021 às 08h29min do dia 12/11/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 12/11/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min. do dia 12/11/2021.
LOCAL:  www.bllcompras.com
Preço máximo: R$   19.032,02 (dezenove mil, trinta e dois reais e dois centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br.

Nova Santa Bárbara, 26/10/2021.

Polliny Simere Sotto
Pregoeira

Portaria n° 023/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 – SRP

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito

Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 42/2021, destinado ao registro
de preços para eventual contratação de empresas para fornecimento de facilitadores de oficinas nas áreas de informática, artesanato e música, para
atender as atividades que serão desenvolvidas com as famílias atendidas pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, a favor da
empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: LUIZ CARLOS MENON, CNPJ n° 11.567.863/0001-61, com taxa administrativa de 4,91%
(quatro virgula noventa e um por cento), num valor total de R$ 23.380,19 (vinte e três mil, trezentos e oitenta reais e dezenove centavos).

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO 9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 89/2018.

REF.: Pregão Presencial nº 65/2018.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com
sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério,
e a empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob n° 61.198.164/0001-60, com sede na Avenida Rio Branco,
1489 - CEP: 01205905 - Bairro: Campos Elíseos, São Paulo/SP.

OBJETO: Contratação de serviços de seguro para veículos da frota municipal.

VALOR DO ADITIVO: R$ 37.642,21 (trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e um centavos).

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 29/10/2022.

SECRETARIA: Secretarias Municipais.
RECURSOS: Secretarias Municipais.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 26/10/2021.

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de OUTUBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2080/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 99/2018.

REF.: Pregão Presencial nº 65/2018.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., inscrita no CNPJ sob n° 61.074.175/0001-38, com sede na Avenida das Nações Unidas, 14.261, Andar 29, Sala A
- CEP: 04794-000 - BAIRRO: Vila Gertrudes, São Paulo/SP.

OBJETO: Contratação de serviços de seguro para veículos da frota municipal.

VALOR DO ADITIVO: R$ 3.174,20 (três mil, cento e setenta e quatro reais e vinte centavos).
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 04/11/2022.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 26/10/2021.

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº 42/2020.
REF.: Pregão Eletrônico n.º 28/2020.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério e a COPEL
TELECOMUNICACOES S.A., inscrita no CNPJ sob nº. 04.368.865/0001-66, com endereço à Rua José Izidoro Biazetto, 158 Bloco A - CEP: 81200240
- BAIRRO: Mossunguê, Curitiba/PR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de internet em link dedicado, para os prédios da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR DO ADITIVO: R$ 873,89 (oitocentos e setenta e três reais e oitenta e nove centavos), mensais, totalizando R$ 10.486,68 (dez mil, quatrocentos
e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 26/10/2021.

EXTRATO DO CONTRATO N° 69/2021

REF.: Pregão Presencial n.º 11/2021 – Ata de Registro de Preços n° 61/2021

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa
CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 41.086.924/0001-30, com sede na Rua Cachoeira, 768 - CEP: 86315000 - Bairro:
Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de consultas para suprir horários
alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALOR: R$ 65.333,36 (sessenta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, ou seja, até 25/07/2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses, ou seja, até 26/06/2022.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 26/10/2021.

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 257/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ROSANA RUY DE SOUZA
Cargo: SECRETÁRIA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: CORNELIO PROCOPIO-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO A SECRETÁRIA DE SAUDE

ROSANA RUY DE SOUZA, QUE IRÁ PARTICIPAR DE UMA REUNIAO SOBRE O NOVO FINANCIAMENTO
DA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - PREVINE BRASIL NO ANFITEATRO DA UENP - CAMPUS CORNELIO
PROCOPIO NO DIA 22/10/2021 (SEXTA FEIRA), COM SAIDA PREVISTA AS 07:30 HORAS DO DIA 22 DE
OUTUBRO DE 2021.

Data do Pagamento: 26/10/2021
Nº do Pagamento: 4264/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

  II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.